
 
  
 

 Zásady pro udělování finančního příspěvku obce 
 Radslavice na podporu činnosti neziskových organizací  
 
 
1. Finanční příspěvek na podporu volného času je zaměřen zejména na podporu:  
- projektů orientovaných na aktivní využití volného času dětí a mládeže všech věkových kategorií;  
- činnosti dětských a mládežnických organizací a spolků;  

- činnosti a projektů různých zájmových subjektů sdružujících příslušníky všech věkových kategorií   
- volnočasových vzdělávacích programů a projektů;  
- provozu volnočasových zařízení;  
- účasti a pořádání významných soutěží, výstav a přehlídek v oblasti volného času.  
- podporu ochrany přírody a zvěře do ní patřící 
 
2. Žádat lze o finanční podporu na činnosti v oblasti volného času, která je realizována na území obce 
Radslavice, nebo která je pro obec a jeho občany přínosem a zároveň která je realizována v období od  
1. 1. do 31. 12. příslušného kalendářního roku  
 
3. Žadatelem o finanční podporu mohou být nestátní neziskové organizace, působící na území obce 
Radslavice, které nemají vůči obci Radslavice žádné závazky po lhůtě splatnosti.  
 
4. Finanční podpora volného času se realizuje formou poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce Radslavice 
příjemci na základě podané žádosti o podporu. Objem finančních prostředků schvaluje Zastupitelstvo 
obce Radslavice v rámci rozpočtu pro příslušný kalendářní rok. 
 
5. Žadatel předkládá písemnou žádost o finanční podporu na předepsaném formuláři /viz příloha č.1/, 
nejpozději do 31.1.příslušného kalendářního roku. Podpora může být čerpána pouze na neinvestiční 
účely.  
 
6. O poskytnutí finanční podpory rozhoduje Zastupitelstvo obce Radslavice. Smlouva mezi obcí a 
organizací bude uzavřena do 14 dní po schválení příspěvku Zastupitelstvem obce. 
 
7. Jednotlivé žádosti o finanční podporu se posuzují dle následujících kritérií:  
a/ přínos a význam činnosti v oblasti volného času, zejména s ohledem na děti a mládež 
b/ velikost a složení členské základny   

c/ výše členských příspěvků 
d/ předpokládané celkové náklady na akce, na něž je požadována dotace 
e/ splnění povinností žadatele řádně vyúčtovat finanční příspěvek od obce v předcházejících letech  

 
8. Na poskytnutí finanční podpory není právní nárok. Důvody neposkytnutí podpory se žadateli 
nesdělují.  
 
 
 
 
 


